
         На основу члана 56 Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'',  број  88/2008  ),  члана  3  Одлуке  о  приступању  Града  Ниша концепту 
Регионалног управљања отпадом и изградњи Регионалне депоније за општине 
Нишавског  округа  (''Службени  лист  Града  Ниша'',  број  87/2007  )  и  члана  39 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', 
број 101/2008), 

Градско  веће  Града  Ниша  на  седници  одржаној  30.12.  2008.  године, 
донело је

ЗАКЉУЧАК

I      Покреће  се  поступак  за  спровођење  активности  на  изради 
Регионалног стратешког плана управљања отпадом. 

II  Регионалним  стратешким  планом  управљања  отпадом  ће  се 
дефинисати циљеви Регионалног отпада, законодавно-правни оквири, искуства 
земаља и градова у окружењу у управљању отпадом, извршити анализа стања 
управљања отпадом, даће се стратешки оквири и потребне промене, сагледаће 
се   управљање  отпадом  у  контексту  заштите  животне  средине,  даће  се 
закључни  приоритети,  финансијска  анализа  и  процена  трошкова,  социо 
-економски аспекти и Акциони план за имплементацију управљања отпадом.

III    Овлашћује  се и задужује  Миодраг  Радовић,  испред Градског  већа 
Града Ниша и Драган Радисављевић, директор ЈКП "Медијана", да у сарадњи 
са  Управом  за  комуналне  делатности,  енергетику  и  саобраћај,  координира 
активности на реализацији припреме и израде Регионалног стратешког плана 
управљања отпадом и Акционог плана,  који ће се заснивати на смерницама 
Националне  стратегије  управљања  отпадом,  европским  стандардима  и 
законским мерама које одређују ову област.

IV   О  спровођењу  овог  закључка  стараће  се  Управа  за  комуналне 
делатности, енергетику и саобраћај.

V Закључак  доставити:  Градоначелнику,  Управи  за  комуналне 
делатности, енергетику и саобраћај и Миодрагу Радовићу, члану Градског већа, 
Драгану Радисављевићу, директору ЈКП "Медијана".

Број: 830/3/2008-03
У Нишу, 30.12.2008. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

                                                                                          Председник

                                                                                мр Милош Симоновић




